
Ano CL No- 206
Brasília - DF, quarta-feira, 23 de outubro de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 16
Ministério da Educação .................................................................... 30
Ministério da Fazenda....................................................................... 89
Ministério da Integração Nacional ................................................. 104
Ministério da Justiça ....................................................................... 106
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 110
Ministério da Previdência Social.................................................... 110
Ministério da Saúde ........................................................................ 112
Ministério das Cidades.................................................................... 123
Ministério das Comunicações......................................................... 124
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 129
Ministério de Minas e Energia....................................................... 130
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 136
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 137
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 138
Ministério do Esporte...................................................................... 139
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 140
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 143
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 144
Ministério do Turismo .................................................................... 155
Ministério dos Transportes ............................................................. 155
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 157
Ministério Público da União .......................................................... 157
Tribunal de Contas da União ......................................................... 159
Poder Legislativo............................................................................. 160
Poder Judiciário............................................................................... 161
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 173
Ineditoriais ....................................................................................... 177

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2013 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000383201230. PREGÃO SRP Nº 36/2012 . Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MACAO. CNPJ Contratado: 05130502000150. Contratado : T SER-
VICES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP. Objeto: Aqui-
sição de equipamento de informaticado tipo uma solução de mo-
nitoramento e rastreabilidade. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
10.520/02 . Vigência: 22/10/2013 a 19/01/2014. Valor Total:
R$90.214,00. Data de Assinatura: 22/10/2013.

(SICON - 22/10/2013) 243001-24208-2013NE800001

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00140000253201310. DISPENSA Nº 140/2013 . Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
72591894000142. Contratado : 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGU-
RANÇA LTDA. Objeto: Prestação de serviço de bombeiro civil- brigada
de incêndio em edificação (Valor contratado R$ 383.396,20). Fundamento
Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. Vigência: 22/10/2013 a
18/02/2014. Valor Total: R$384.288,16. Data de Assinatura: 22/10/2013.

(SICON - 22/10/2013) 110001-00001-2013NE800276

SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2013 - UASG 110235

Nº Processo: 00019000570201323. PREGÃO SRP Nº 39/2012 . Con-
tratante: SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE -CNPJ Con-
tratado: 10359163000119. Contratado : SWOT SERVIÇO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA. Objeto: Prestação de serviço de organização de
eventos - Encontro Nacional de Gestores Estaduais e Municipais de
Política para Juventude. (Valor do Contrato R$ 243.939,00). Funda-
mento Legal: Lei n¨ 10.520/2002. Vigência: 27/08/2013 a 29/10/2013.
Valor Total: R$52.370,00. Data de Assinatura: 27/08/2013.

(SICON - 22/10/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 574/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000666/2013. PREGÃO SRP Nº 70/2013 . Con-
tratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 61797924000740. Contratado :
HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição de Mi-
crocomputadores Desktop - Tipo I - Básico - sem monitor. Fun-
damento Legal: Lei nº 10520/2002, Ddecreto nº 5450/2005, Lei Com-
plementar nº 123/2006, Decreto nº 6204/2007, subsidiados pela Lei
8666/93.Vigência: 09/10/2013 a 09/10/2017. Valor Total:
R$158.836,60. Data de Assinatura: 09/10/2013.

(SICON - 22/10/2013) 110120-00001-2013NE800145

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico de Registro de Preços Nº 115/2013. Nº Processo:
01180001243/2013. Órgão Gerenciador: Agência Brasileira de In-
teligência/GSI/PR. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de gêneros alimentícios e de material de copa e cozinha para a SEPR.
Empresas: BLG LICITAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 03.114.397/0001-
30, itens: 01, 04, 05, 06 e 08, valor: R$: 1.240,52; MULTISUL

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71,
item: 02, valor: R$: 2.119,60; Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013. Vigência: 07/10/2013 a 06/10/2014.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2013

Registro de Preços nº 18/2013. Pregão Eletrônico nº 27/2013. Pro-
cesso nº 00592.000521/2013-77. Objeto: Registro de preços para
aquisição e instalação de persianas. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 14/10/2013 a 13/10/2014. Data da Assinatura:
14/10/2013. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa RMY FIORE RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME - CNPJ 04.590.636/0001-91. Itens/valor Unitário: 01/R$
61,20; 02/R$ 60,80; 03/R$ 60,80; 05/R$ 67,90.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2013

Registro de Preços nº 19/2013. Pregão Eletrônico nº 27/2013. Pro-
cesso nº 00592.000521/2013-77. Objeto: Registro de preços para
aquisição e instalação de persianas. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 14/10/2013 a 13/10/2014. Data da Assinatura:
14/10/2013. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa JS EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME - CNPJ 16.677.453/0001-97. Item/valor unitário: 04/R$ 48,40.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2013

Registro de Preços nº 20/2013. Pregão Eletrônico nº 27/2013. Pro-
cesso nº 00592.000521/2013-77. Objeto: Registro de preços para
aquisição e instalação de persianas. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 14/10/2013 a 13/10/2014. Data da Assinatura:
14/10/2013. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa ALEXANDRE CUNHA DE SOUZA - ME - CNPJ
11.050.849/0001-96. Item/valor unitário: 08/R$ 71,50.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2013

Registro de Preços nº 21/2013. Pregão Eletrônico nº 27/2013. Pro-
cesso nº 00592.000521/2013-77. Objeto: Registro de preços para
aquisição e instalação de persianas. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 14/10/2013 a 13/10/2014. Data da Assinatura:
14/10/2013. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME - CNPJ
10.525.127/0001-88. Item/valor unitário: 09/R$ 76,03.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-23T05:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




